

Protokół Nr 4/2005
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
z dnia 7 września 2005r.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji Karola Kwiatkowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz / lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Informacja z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005 roku.
5. Sprawy różne.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia przedstawiony przez Przewodniczącego komisji.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji

4. Informacja z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005 roku.

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz omówiła informację z wykonania budżetu za I półrocze 2005r. Poinformowała, że nie ma zagrożeń w wykonaniu budżetu. Być może nie będą wykonane dochody ze sprzedaży mienia.

Radny Z.Lewandowski powiedział, że zachowana jest dyscyplina budżetowa. Jest nadwyżka dochodów nad wydatkami. Jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu na I półrocze 2005r.

Przewodniczący komisji powiedział, że budżet jest realizowany prawidłowo. W oświacie zachowana jest dyscyplina budżetowa. Dyrektorzy dbają o wygład szkół. Wizerunek szkół zmienił się pozytywnie.

Radny A.Czajkowski zapytał czy poprawiła się sytuacja wpływów podatku od osób fizycznych i prawnych.

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz odpowiedziała, że wpływają coraz większe kwoty. Jest 51 % wpływu podatku od osób fizycznych i 38% od osób prawnych.

Radny A.Czajkowski zapytał jakie jest zadłużenie powiatu ?

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz odpowiedziała, że jest 873 tysiące 400 złotych kredytu plus poręczenie dla SP ZOZ w Lipnie.

Przewodniczący komisji powiedział, że zaciągnięte kredyty zostały przeznaczone na konkretne cele. W przyszłości samorządy będą miały większe możliwości sięgania po dodatkowe środki.

Radny A.Czajkowski wskazał, że nie ma zwiększenia środków w działach sport, kultura fizyczna i turystyka.

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma środków. Są większe wpływy z komunikacji ale i większe wydatki. Muszą też być zabezpieczone środki na wykonanie inwestycji.

Radny A.Czajkowski zapytał na co przeznaczone są zwiększone wydatki w Starostwie Powiatowym? Następnie poinformował, że na Komisji Oświaty była dyskusja na temat wymiany dachu na budynku w ZS w Skępem. Problem ten jest od trzech lat. Koszty związane z wymianą dachu wynoszą około 40 tysięcy złotych. Były też głosy, żeby zaciągnąć kredyt na ten cel.

Skarbnik Powiatu B.Małkiewicz odpowiedziała, że zwiększone wydatki w Starostwie przeznaczone będą na zakup tablic i dowodów rejestracyjnych w komunikacji.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jeżeli pojawił się problem wymiany dachu i komisja przekazała wnioski do Zarządu, to Zarząd powinien się ustosunkować do tych wniosków a komisja po rozpatrzeniu przez Zarząd może dyskutować.

Radny Z.Lewandowski poinformował, że nie była sygnalizowana wymiana dachu w Skępem. Była przeprowadzana inwestycja termomodernizacja ogrzewania. Zarząd zapozna się z problemem wymiany dachu i podejmie decyzję, po wysłuchaniu propozycji Dyrektora.

Radny A.Czajkowski powiedział, że od 3 lat ten dach jest łatany i więcej pieniędzy się wydaje na remont niż by przeprowadzić wymianę dachu. Sprawa jest pilna i trzeba to zrobić.

Skarbnik B.Małkiewicz odpowiedziała, że P.Dyrektor nie zgłaszał problemu wymiany dachu i trudno jest powiedzieć czy w tej chwili będą jakieś wolne środki w budżecie.

Radny J.Szmelter powiedział, że nie słyszał o wymianie tego dachu ale jeżeli dach przecieka to trzeba go naprawić. Niech komisja przekaże wniosek do Zarządu, aby się tym zajął.

Komisja dyskutowała na temat wymiany dachu na budynku ZS w Skępem, stwierdziła, że jest to pilna sprawa i oczekuje rozwiązania tego problemu przez Zarząd Powiatu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005r.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała
Maria Mazur

Przewodniczący komisji
Karol Kwiatkowski

